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FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

038992018 M 5 “Solicito un listado de escuelas primarias de tiempo completo en la ciudad de 
Chihuahua, con nombre, dirección y teléfono.” 

Tiempo 
Completo 

Informes 
Generales 

039462018 s/d 8 “LISTADO de todos los trámites que realiza la Secretaría de Educación y Deporte ante 
la Secretaría de Hacienda en relación a PRESTACIONES, ESTÍMULOS, 
COMPENSACIONES, BONOS, ETC. de los trabajadores de apoyo y asistencia a la 
educación de los niveles básico y superior del subsistema estatal, especificando el nivel 
correspondiente.” 

Dirección 
administrativa 

Informes 
Generales 

039482018 s/d 8 “LISTADO de todos los trámites que realiza la Secretaría de Educación y Deporte ante 
la Secretaría de Hacienda en relación a los procesos que establece la Ley General del 
Servicio Profesional Docente, de los docentes de los niveles básico y medio superior del 
subsistema estatal, especificando el nivel correspondiente” 

Dirección 
administrativa 

Informes 
Generales 

039512018 H 8 “Cuantas Universidades actualmente cuentan con reconocimiento oficial para impartir 
o expedir títulos profesionales, así mismo quien es el que regula o da permiso para que 
las Universidades públicas o privadas puedan fungir o puedan impartir programas 
educativos” 
 

Departamento 
de 
Certificación e 
Incorporación 

Informes 
Generales 

040562018 s/d 8 “Le solicito me informe las áreas administrativas que se encargan de la realización de 
los siguientes trámites: ayuda para gastos escolares, beca comisión, becas para hijos de 
maestros, compensación anual, compensación escuelas unitarias, guardería, 

Dirección 
Administrativa 

Informes 
Generales 
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quinquenio adicional, año sabático, días económicos, estímulo por defunción, estímulo 
por renuncia” 
 

041112018 s/d 6 “Solicito la fundamentación legal, por parte del servicio profesional docente, por las 
que los Sres: Eloy David Ronquillo Villalba y Orlando Benedicto Perez Fonseca ambos 
del nivel de telesecundaria, se encuentren comisionados en SEECH, sin haber solicitado 
permiso para ausentarse de sus labores docentes, asi como tambien justificacion por la 
que cobran en supervisiones escolares.” 
 
 

Coordinación 
del Servicio 
Profesional 
Docente 

Normatividad 

041552018 H 8 “Informar si la secretaría ha mandado a realizar estudios anti doping a escuelas de nivel 
media superior, superior o basica o si escuelas han solicitado permiso para realizarlos.” 
 

Educción 
Básica y 
Media 
Superior 

Informes 
Generales 

041622018 H 5 “¿Cuántas solicitudes de cambio de adscripción del subsistema federal nivel de 
educación física en la categoría de supervisión, fueron presentadas hasta el día 6 de 
abril del presente año, en la plataforma que fue habilitada para este proceso? Es de mi 
conocimiento que quien regula el proceso de cambios es el Servicio Profesional 
Docente, sin embargo no me aparece como opción en sujetos obligados.” 
 

Coordinación 
Estatal de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Informes 
Generales 

041852018 M 1 “Del monto del presupuesto federal que recibió la entidad para Telebachilleratos 
Comunitarios, durante 2015, 2016 y 2017, cuánto de ese presupuesto se ejerció, en qué 
rubros y con qué monto para cada rubro, para cada uno de los tres años mencionados.” 
 

Canalizada Preparatorias 
Abiertas 

041942018 M 1 “Mediante esta entidad solicito se me proporcione la información del monto de gasto, 
así como los comprobantes con los que se demuestran dichos gastos por concepto de 
limpieza generados durante los a 2015,2016,2017 y hasta el momento 2018 de la 

Canalizada S.E.E.E.CH 
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Escuela Primaria Federal Camara Junior Leandro Valle, ubicada en Cd. Juarez, 
Chihuahua.” 
 

041972018 M 1 “mediante esta entidad solicito se me proporcione la siguiente informacion de los anos 
2015,2016,2017 y hasta lo llevado 2018: 1- invitaciones, convocatorias emitidas por la 
sep de eventos civicos. 2.- se me informe en cuales eventos civicos se participo. 3.-
monto de gastos ocacionados por dichos eventos. 4.- que se me proporciones los 
comprobantes de los pagos realizados por dichos eventos. Esta informacion de la 
Escuela Primaria Camara Junior Leandro Valle, ubicada en calle del mar y de la nube 
1643 en fraccionamiento fuentes del valle, en Cd. Juarez, Chihuahua.” 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

042072018 H 1 “Ciudad de México 12 DE ABRIL DE 2018 C. Lic. Alfonso Quintanilla Soto Unidad del 
Comité de Transparencia. Con un afectuoso saludo para usted tengo a bien solicitarle 
información de recursos económicos otorgados a la asociación de ciclismo del Estado 
de Chihuahua y a la Federación Mexicana de ciclismo A.C., para el evento de ciclismo 
que a través del instituto Chihuahuense del deporte y cultura física, se llevó a cabo los 
días 5, 6, 7 y 8 de abril de 2018. La razón de mi solicitud es informarme de dichos 
recursos ya que los integrantes del ciclismo desconocemos el uso de estos recursos. 
Mando copia de la convocatoria de dicho evento como constancia de que ya se realizó 
el evento. Sin más por el momento y en espera de su respuesta mi agradecimiento por 
su atención a la presente.2 

Canalizada Instituto 
Chihuahuense 
del Deporte y 
Cultura Física 

042532018 INST 1 1. Solicito conocer el número de escuelas públicas que había en el municipio de 
Chihuahua al iniciar el Ciclo Escolar 2017-2018. Especifique a qué nivel escolar 
pertenecen. 2. Solicito conocer el número de esas escuelas públicas que tengan escasez 
de algún servicio básico (ejemplo: agua, electricidad). Especifique a qué nivel escolar 
pertenecen. Gracias.” 

Canalizada S.E.E.ECH 

042542018 INST 1 1. Solicito conocer el número de escuelas públicas que había en el municipio de 
Chihuahua al iniciar el Ciclo Escolar 2017-2018. Especifique a qué nivel escolar 
pertenecen. 2. Solicito conocer el número de esas escuelas públicas que tengan 

Canalizada  S.E.E.CH 
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escasez de algún servicio básico (ejemplo: agua, electricidad). Especifique a qué 
nivel escolar pertenecen. Gracias.” 
 

042552018 INST 1 “1. Solicito conocer el número de escuelas públicas que había en el municipio de 
Chihuahua al iniciar el Ciclo Escolar 2017-2018. Especifique a qué nivel escolar 
pertenecen. 2. Solicito conocer el número de esas escuelas públicas que tengan escasez 
de algún servicio básico (ejemplo: agua, electricidad). Especifique a qué nivel escolar 
pertenecen. Gracias.” 

Canalizada S.E.E.E.CH 

042652018 H 1 buen dia solicito de manera cordial informacion de mi contrato de trabajo individual o 
colectivo. soy empleado de la SEP ejerciendo el puesto de auxiliar asistente de servicios 
en el plantel. numero de empleado 72324. plaza 070806s01803000200829. esperando 
respuesta me despido agradeciendo. 

Unidad De 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

042672018 H 1 buen dia solicito de manera cordial informacion de mi contrato de trabajo individual o 
colectivo. soy empleado de la SEP ejerciendo el puesto de auxiliar asistente de servicios 
en el plantel. numero de empleado 72324. plaza 070806s01803000200829. esperando 
respuesta me despido agradeciendo. 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

042682018 H 1 buen dia solicito de manera cordial informacion de mi contrato de trabajo individual o 
colectivo. soy empleado de la SEP ejerciendo el puesto de auxiliar asistente de servicios 
en el plantel. numero de empleado 72324. plaza 070806s01803000200829. esperando 
respuesta me despido agradeciendo. 
 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

042692018 H 1 “buen dia solicito de manera cordial informacion de mi contrato de trabajo individual 
o colectivo. soy empleado de la SEP ejerciendo el puesto de auxiliar asistente de 
servicios en el plantel. numero de empleado 72324. plaza 070806s01803000200829. 
esperando respuesta me despido agradeciendo” 
 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

042702018 H 1 “buen dia solicito de manera cordial informacion de mi contrato de trabajo individual 
o colectivo. soy empleado de la SEP ejerciendo el puesto de auxiliar asistente de 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 
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servicios en el plantel. numero de empleado 72324. plaza 070806s01803000200829. 
esperando respuesta me despido agradeciendo.” 
 

043022018 s/d 5 PARA QUE INFORME DEL TOTAL DE DEVOLUCIONES QUE SE HAYAN REQUERIDO A ESA 
SECRETARIA, A CUALQUIERA DE SUS DEPENDENCIAS POR PARTE DE CUALQUIER 
INSTANCIA DEL GOBIERNO FEDERAL, DERIVADO DE CONCEPTOS POR APOYOS, 
SUBSIDIOS O APORTACIONES REALIZADAS A FAVOR DEL ESTADO DE CHIHUAHUA 
DURANTE EL EJERCICIO 2017, POR NO HABERSE EJERCIDO EN TIEMPO, O POR 
CUALQUIER OTRA RAZÓN, DESGLOSANDO LA CANTIDAD TOTAL CUYA DEVOLUCIÓN SE 
HAYA REQUERIDO, POR CONCEPTO O PROYECTO Y POR MONTO DE DEVOLUCIÓN 

Departamento 
de 
Programación 

Financiera 

044402018 M 5 Solicitó detalle del gasto que se realizó para la organización de la Asamblea Informativa 
del 15 de abril con copia digital de comprobantes fiscales. 

Dirección 
Administrativa 

Financiera 

044892018 M 1 La información financiera sobre el presupuesto asignado,asi como los informes de 
todos los gastos de los anos 2015,2016,2017. 1.-monto del presupuesto atorgado a 
dicha institucion. 2.-gastos realizados con presupuesto asignado. 3.-comprobantes con 
los que se acredito dicho gasto. De la institucion primaria federal Camara Junior leandro 
valle, ubicada en Cd, Jaurez, Chihuahua, en calle del mar y de la nube 1643 en fracc. 
fuentes del valle. 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

044962018 H 6 Cuántas solicitudes cambios de adscripción de maestros estatales y federales de nivel 
básico se han presentado durante los años 2016 y 2017 y hasta el mes de abril de 2018 

Coordinación 
Estatal de 
Servicio 
Profesional 
Docente  

Informes 
Generales 

045182018 H 1 Solicito_si_las_siguientes_personas_tienen_permiso_o_son _trabajadores_activos_y-en-que-
turnode_los_servicios_educativos_del_estado_de_Chihuahua  
RISTINA_ELENA_SAENZ_QUEZADA_TRABAJA_EN_LA ESC SEC FED15 DE CIUDAD JUAREZ 
ACTUALMENTE CANDIDATA_PROPIETARIA_A_DIPUTADA_FEDERAL _DTO_03. 
ALEJANDRA_YDALI_FLORES-FONG-TRABAJA-en-lasecundaria-FEDERAL-7-DE-CIUDAD-
JUAREZCANDIDATA-SUPLENTE-DIPUTADA-FEDERAL-DTO-03JESUS-MIGUEL-YACOMAN-

Canalizada S.E.E.CH 
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ROMAN-SUPERVISOR DEPRIMARIA FEDERALES EDGAR-MANUEL-LOPEZ-AVITIA-MAESTRO-

DEPRIMARIA-FEDERALESLO-ANTERIOR-A-EFECTO-DE-SABER-SU ESTATUSLABORAL-YA-QUE-
ANDAN-EN-CAMPAÑA-ENHORARIOS-DE-TRABAJOS 

045312018 H 1 Gasto de publicidad y difusión, ya sea en portales electrónicos, pantallas, medios 
impresos, radio y televisión, solicito el gasto de las dependencias y organismos 
descentralizados y para estatales por razones sociales con sus respectivos importes en 
formato Excel del periodo 2017 

Canalizada  Coordinación 
de 
Comunicación 
Social 

045822018 H 1 Solicito la información del pago de la nómina de docentes de educación básica (EB), 
directivos y administrativos del sistema de educación pública, que han sido financiados 
con recursos estatales erogados en forma trimestral durante el periodo que va de 2013 
al primer trimestre del 2018. Presentar la información en formato abierto (excel u otro 
que permita el procesamiento como base de datos) del total de plazas registradas, 
desglosando la información por nombre y tipo de plaza (docentes, administrativas, 
directivas). La información debe contemplar las siguientes variables de información: 
Entidad federativa RFC CURP Nombre completo Clave de la plaza Tipo de plaza Modelo 
Número de horas Descripción del modelo de plaza Clave del Centro de trabajo Nombre 
del centro de trabajo sueldo mensual o quincenal En complemento con los resultados 
solicitados, solicito se me entregue toda la información relacionada con la metodología, 
diseño e integración de la base de datos a fin de que ésta sea suficientemente accesible 
y comprensible. 
 

Información 
Pública de 
Oficio 

Servidores 
Públicos 

045842018 H 5 Solicito la información del personal docente estatal que ejerció una comisión sindical o 
por un cargo de elección popular, o administrativa, en caso de que se haya solicitado y-
o efectuado en el periodo que va de 2013 a 2018. Presentar la información de manera 
trimestral desglosada de la siguiente forma: Trimestre Entidad federativa RFC CURP 
Nombre Clave de la plaza Tipo de plaza Número de horas Modelo Descripción del 
modelo Clave del centro de trabajo Nombre del centro de trabajo Fecha de inicio de la 
licencia Fecha de fin de la licencia Clave de licencia Descripción de la licencia Si recibió 

Dirección 
Administrativa 

Servidores 
Publicos 
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o no Percepciones Sueldo quincenal o mensual que recibió (cuando aplique) Desglose 
por conceptos de pago 
 

047632018 H 8 POR ESTE MEDIO SOLICITO SEA PROPORCIONADO COPIA SIMPLE DEL CONVENIO, 
ACUERDO, SOLICITUD O CUALQUIER OTRO INSTRUMENTO LEGAL POR EL CUAL SE 
ESTABLECE EL COMPROMISO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA DEL 
GOBIERNO FEDERAL PARA EL PAGO DE LA NOMINA EDUCATIVA DEL ESTADO. 
HACIENDO ESPECIAL ÉNFASIS EN LA NOMINA DE PERSONAL DOCENTE DE 
TELESECUNDARIAS ESTATALES 

Coordinación 
Jurídica 

Normatividad 

047642018 H 8 SOLICITO COPIA DEL MARCO NORMATIVO POR EL CUAL SE ESTABLECEN LAS HORAS DE 
PLAZAS INICIALES DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, HACIENDO 
ESPECIAL ÉNFASIS EN LO REFERENTE A LA MODALIDAD DE TELESECUNDARIAS. DE NO 
EXISTIR SOLICITO SE ME INFORMEN LOS PROTOCOLOS SEGUIDOS PARA ESA 
ASIGNACIÓN 
 

Coordinación 
Jurídica 

Normatividad 

047992018 H 5 Se hace la solicitud de proporcionar el gasto en nómina destinado al profesor con 
licencia y secretario general del Sindicato Unico de Trabajadores del Cecytech, Alonso 
Cuevas, así como a los docentes integrantes de la mesa directiva sindical, también se 
solicita un concentrado de las aportaciones, donaciones, facturaciones y otros pagos 
realizados a nombre o a favor de dicho sindicato. De igual forma se solicita el 
documento expedido por el Cecytech donde se otorga la licencia para separarse de sus 
funciones docentes y poder fungir como lider sindical, el periodo que durará dicha 
licencia y las condiciones de la misma. Por otro lado se solicita también el documento 
expedido por la Dirección General de Cecytech, la Secretaria de Educacion Pública y el 
Servicio Profesional Docente, que le permita a dicho sindicato intervenir en la 
contratación de personal para formar parte del subsistema, dado a que reiteradas 
veces, dicho sindicato se ha referido a simismo como entrevistador y seleccionador de 

Unidad de 
Transparencia 

Improcedente 
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MAYO 2018 

personal. La institución como enlace directo con el sindicato titular debe poseer o en 
su caso pedir parte de los documentos requeridos en esta solicitud. 
 

049052018 H 5 “Cuantos maestros de tenis trabajan en las canchas de la Cd. Deportiva Quien paga el 
salario de los maestros de tenis de la Cd. Deportiva y cual es el salario de cada maestro 
Cuanto dinero se recauda por mes por concepto de pago de derechos por uso de 
canchas de tenis de la Cd Deportiva Quien es la maxima autoridad en las canchas de 
tenis de la Cd Deportiva Si el personal de las canchas de tenis de la Deportiva han 
recibido cursos de primeros auxilios y si se encuentran capacitados para tal fin Si existe 
capacitación por parte de personal de protección civil para atender cualquier 
contingencia Si existe botiquin de primeros auxilios en las canchas de tenis Cual es la 
cuota de pago de derechos mensual por el uso al publico de las canchas de Tenis de la 
Cd. Deportiva Si existe concesión a particulares para la administración de las canchas 
de tenis de la Cd Deportiva y se me exhiba copia simple del mismo Se me informe el 
horario para el uso al público de las canchas de tenis de la Cd. Deportiva Si existe 
reglamente para el uso de las canchas de tenis Que autoridad es la encargada de 
resolver las quejas de los usuarios de las canchas de la Deportiva” 

Unidad de 
Transparencia 

Inprocedente 

049252018 M 5 “¿Cuánto le paga gobierno del estado de Chihuahua a un profesor, mensualmente?” Unidad de 
Transparencia 

Inf. Pública de 
Oficio 

049682018 M Sin 
resp. 

“¿A que acuerdos llegaron los profesores con el gobierno después de varios días de 
paro de labores por parte de los docentes, así como que beneficios traerá con sigo esta 
manifestación y desacuerdo con respecto a prestaciones?” 

Administrativo Informes 
generales 

049692018 H 5 “Quisiera obtener información acerca del porque no aparecen registradas las cédulas 
profesionales de estudiantes de la UACH y el Instituto Tecnológico de Chihuahua en el 
padrón nacional de Egresados. ¿Requiere alguna documentación? ¿Requiere algún 
trámite ante la Secretaría a la que me dirijo para que aparezca los registros?.” 

Profesiones Informes 
generales 
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FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

046712018 F  5 Solicito documento que muestre el número de niñas, niños y adolescentes a quienes 
se ha revalidado educación primaria, secundaria y preparatoria en el año 2017 y el 
primer trimestre de 2018, por haber cursado dichos estudios en Estados Unidos de 
América u otros países, desglosando: edad, sexo, grado revalidado y país que emitió 
la constancia de estudios a revalidar. 

Departamento 
Certificación  

Estadístico 

046732018 M 5 “Solicito el nombre de los alumnos que se graduaron en el año 1999 de la secundaria 
estatal tecnica numero 41, que se localiza en Calle: Batalla Del Paredon No.9439; 
Municipio: Juarez” 

Departamento 
de Certificación 

Inf. Generales 

046752018 M 7 “Solicito documento que muestre el número de maestras/maestros bilingües de 
educación primaria, secundaria y preparatoria que están capacitados para enseñar a 
niñas, niños y adolescentes que hayan hecho estudios en los Estados Unidos y se 
hayan incorporado a una escuela en el estado. El documento deberá número deberá 
estar desglosado por sexo, grado de enseñanza, escuela y municipio.” 

Departamento 
de Rec. 
Humanos 

Estadístico 

046762018 M   Solicito documento que muestre el número de niñas, niños y adolescentes con ciudadanía 
americana que cursen primaria, secundaria y preparatoria en el estado. El documento deberá 
contener edad, sexo, grado cursado y municipio de ubicación de la escuela. 

Departamento 
de Certificación 

Acuerdo de 
Incompetencia 

047272018 Inst 8 1. Indicar si cuenta con una solución tecnológica de emisión de certificados digitales, o 
autoridad certificadora, que puedan ser utilizados en procesos de firmado electrónico 
de documentos o procesos.2.Indicar si cuenta con sistemas, aplicaciones o soluciones 
informáticas que integren el firmado electrónico de documentos, mensajes, o datos 
y cuáles son estos sistemas. 3. En caso de que no cuente con una solución tecnológica 
para este propósito y tiene conocimiento de alguno en su entidad , favor de indicar 
el sujeto obligado que pudiera contener dicha información. 

Coordinación de 
Informática 

Inf. Generales 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 
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047632018 M  9 POR ESTE MEDIO SOLICITO SEA PROPORCIONADO COPIA SIMPLE DEL CONVENIO, 
ACUERDO, SOLICITUD O CUALQUIER OTRO INSTRUMENTO LEGAL POR EL CUAL SE 
ESTABLECE EL COMPROMISO ENTRE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN Y DEPORTE DEL 
GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA Y LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN PÚBLICA 
DEL GOBIERNO FEDERAL PARA EL PAGO DE LA NOMINA EDUCATIVA DEL 
ESTADOHACIENDO ESPECIAL ÉNFASIS EN LA NOMINA DE PERSONAL DOCENTE DE 
TELESECUNDARIAS ESTATALES 

Coordinación 
Jurídica 

Normatividad 

047642018 M  9 SOLICITO COPIA DEL MARCO NORMATIVO POR EL CUAL SE ESTABLECEN LAS HORAS 
DE PLAZAS INICIALES DE EDUCACIÓN BÁSICA EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, 
HACIENDO ESPECIAL ÉNFASIS EN LO REFERENTE A LA MODALIDAD DE 
TELESECUNDARIA 

Coordinación 
Jurídica 

Normatividad 

047682018 F  12 ¿A que acuerdos llegaron los profesores con el gobierno después de varios días de 
paro de labores por parte de los docentes, así como que beneficios traerá con sigo 
esta manifestación y desacuerdo con respecto a prestaciones? 

Dirección 
Administrativa 

Sin respuesta 

049982017 M  12 Cuántas solicitudes de cambios de adscripción en el estado de Chihuahua, tanto 
estatales como federales, fueron recibidas en el proceso de cambios para el ciclo 
escolar 2018- 2019? 

Coordinación 
Estatal del 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Estadístico 

050202018 M 1 Buen día soy empleado de la seech no. Empleado 72324, 95070806S01803000200829 
número de plaza solicito información de mi contrato coectivo o personal de trabajo. 
Así como los reglamentos,acuerdos etc. Para saber derechos y obligaciones en torno 
a mis funciones 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

050212018 M  1 Buen día soy empleado de la seech no. Empleado 72324, 95070806S01803000200829 
numero de plaza solicito información de mi contrato coectivo o personal de trabajo. 
Así como los reglamentos, acuerdos etc. Para saber derechos y obligaciones en torno 
a mis funciones 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Infor. 

050532018 s/d 1 Deseo que me manden de manera electrónica el programa sectorial de educación del 
Estado de Chihuahua 2017-2021 o su equivalente, así como se me diga en que sitio 
web lo puedo localizar 

Unidad de 
Transparencia 

Inf. Pub. De 
Ofcio 

050602018 M  6 Solicito el Gasto de renta de vehículos aéreos particulares, por razones sociales con 
sus respectivos importes en formato Excel del periodo 2017 favor de incluir los gastos 
de los organismos que dependen de su Secretaria (En caso de existir) del mismo 
concepto. 

Dirección 
Administrativa 

Inf. generales 

051962018 M 8 Deseo saber cuántas y cuáles vacantes de plazas de direcciones de preescolar hay 
hasta el 31 de mayo de 2018 para maestras que participaron en el proceso de 
promoción de direcciones de preescolar en el sistema federal y la fecha en la que se 
liberaron dichos espacios en el ciclo escolar 2017-2018 

Coordinación 
Estatal del 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Estadística  

052442018 M  5 Deseo saber cuántas y cuáles vacantes de plazas de direcciones de preescolar hay 
hasta el 31 de mayo de 2018 para maestras que participaron en el proceso de 
promoción de direcciones de preescolar en el sistema federal y la fecha en la que se 
liberaron dichos espacios en el ciclo escolar 2017-2018 

Dirección de 
Educación 
Básica 

Inf. Generales 

053692018 M  5 Solicito la justificación legal, por parte del Servicio Profesional Docente, por la cual se 
encuentran los Sres. Orlando Benedicto Perez Fonseca y Eloy David Ronquillo Villalba 
comisionados en las oficinas de SEECH, siendo que sus plazas son de docente de 
telesecundaria asi como tambien el por que se encuentran cobrando en supervisiones 
de Telesecundaria y no adscritos a una escuela 

Coordinación 
Estatal del 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Normatividad 



                                                                                                                                                                               Unidad de Transparencia          

 

 

 

 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

053842018 M  8 Solicito me proporcione la siguiente informacion: ¿Cuantos Colegios de Abogados del 
estado de Chihuahua estan debidamente registrados y vigentes en sus derechos? 

Departamento 
de Profesiones 

Estadística 

054022018 s/d 1 Se solicita girar instrucciones a quien corresponda dirigirse al Instituto Tecnológico de 
Chihuahua II, con el fin de que se hagan públicos los resultados de la convocatoria de 
corrimiento de plazas para el personal No Docente publicada el mes de marzo pasado 
en este Instituto, toda vez que la comisión dictaminadora esta entregando los 
dictámenes de forma personal, y no por publicación general y a la vista de todos como 
siempre se ha hecho. Si no compete a esta instancia investigarlo favor de indicarme a 
quien tengo que dirigir esta solicitud. El Tecnológico de Chihuahua II pertenece al 
Tecnológico Nacional de México. 

Unidad de 
Transparencia 

Incompetencia 

054092018 M 1 ¿Cuáles son las razones por las que servidores públicos que se encuentran ya 
laborando, aún no firman contrato? ¿Por qué si se encuentran laborando sin contrato 
han percibido "adelantos" de su sueldo? 

Unidad de 
Transparencia 

Acuerdo de 
Incompetencia 

054442018 M 8 ¿Cuántas solicitudes de cambios de adscripción estatales en el estado de Chihuahua, 
fueron recibidas en el proceso de cambios para el ciclo escolar 2018- 2019? Y cuantas 
fueron aprobadas en el ciclo escolar pasado. 

Coordinación 
Estatal de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Estadística 

054832018 Inst.  8 Solicito una 11ntigüed de todas las solicitudes de cambio de 11ntigüedad11 del nivel 
de Telesecundaria Federal para el 11ntigüe ciclo escolar 2018-2019 la cual incluya: 
Nombre del docente, cct actual, 11ntigüedad y las opciones de cambio que solicitó. 

Coordinación 
Estatal de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Servidores 
Públicos 
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FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

054932018 M 6 solicito se me informe la lista de resultados de relacion de la materia asignatura 
estatal en cultura de la legalidad en la region de hidalgo del parral chihuahua , cuando 
y en que escuela fueron asignados 1ro y 2do lugar asi como los nombres de las 
personas, en el periodo o ciclo escolar 2017-2018 

Coordinación 
Estatal de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Inf. Generales 

055082018 H 5 de que forma se pretende recuperar las clases perdidas con motivo del paro laboral 
que recientemente realizaron los maestros de la sección 42, hay disposición oficial al 
respecto, es desicion de la sección 42, de las escuelas o de quien 
 

Dirección de 
Educación 
Básica 

Inf. Generales 

055662018 M  4 En lo que va de la administración ¿con cuántos y cuáles objetivos del plan estatal de 
desarrollo se han cumplido en el municipio de Chihuhaua? (en lo que le corresponde 
a la secretaría) 
 

Dirección de 
Planeación 

Inf. Generales 

056712018 H 5 ¿Cuales son los ingresos durante el ciclo 2017 2018 que tiene la tiendita escolar de la 
Escuela Miguel Angel Arvizu No. 2777 de la ciudad de chihuahua? 

Dirección de 
Educación 
Básica 

Financiera 

057762018 M  5 ¿Cuantas y cuales plazas estatales hay vacantes para nuevo ingreso de nivel 
preescolar en la región Chihuahua del Subsistema estatal al día de hoy. Cuanta plazas 
estatales de nivel preescolar se han otorgado del ciclo escolar 2017-2018 en la región 
Chuihuahua y Cuales son 
 

Dirección 
Administrativa 

Estadística 

057912018 H 5 Solicito con facultad en el artículo 6 constitucional el presupuesto destinado en el año 
2017 a la Subsecretaria De Educación Zona Norte en Ciudad Juárez. En datos públicos 
y abiertos 
 
 

Dirección de 
Planeación 

Financiera 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

061192018 H  1 1. Marco jurídico con el que operan sus áreas de transparencia. 2. El tipo de sanciones 
definidas para los servidores públicos que no den respuesta a las solicitudes de 
información. 3. Estructura e integración del Comité de Información o equivalente, así 
como estructura orgánica y composición de la Unidad de Transparencia o equivalente. 
4. Perfil curricular y remuneración de los integrantes del Comité de Información y de 
los integrantes de la Unidad de Transparencia. 5. Temas principales sobre los cuales 
reciben solicitudes de información. 6. Perfil de los solicitantes. 

Unidad de 
Transparencia 

Inf. Publica de 
Oficio 

061302018 M  1 Por medio de la presente solicitud de información solicito saber cual es el 
procedimiento que hay que realizar en contra de un profesor que labora en la SEP, así 
como también requiero saber cuántos maestros tiene alguna queja y cual es la razón 
y que medidas se tomaron. 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 
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058932018 M 1 1. ¿Cuántos contratos de nuevo ingreso para Docentes, Jefes de 
Departamento, Coordinadores de Región y Asesores fueron celebrados en el 
año 2017?   ¿Cuántos contratos de nuevo ingreso para Docentes, Jefes de 
Departamento, Coordinadores de Región y Asesores  fueron celebrados en 
el año 2018? ¿Cuál es el criterio utilizado para las contrataciones de 
Docentes, Jefes de Departamento, Coordinadores de Región y Asesores?  

2. Proporcionar normatividad interior.¿Cuál es el número de servidores 
públicos (Docentes, Jefes de Departamento, Coordinadores de Región y 
Asesores) a los que se les adeuda pagar sueldo?¿Cuál es el número de 
servidores públicos (Docentes, Jefes de Departamento, Coordinadores de 
Región y Asesores) a los que ya se les ha realizado pago de sueldo?Motivos 
por los cuales no se les ha pagado a los Docentes, Jefes de Departamento, 
Coordinadores de Región y Asesores  con adeudo de sueldo.Motivos por los 
que no se ha celebrado contrato con Docentes, Jefes de Departamento, 
Coordinadores de Región y Asesores  que se encuentran ya laborando. 

3. Especificar nombre y condiciones laborales de Docentes, Jefes de 
Departamento, Coordinadores de Región y Asesores  de nuevo ingreso 
(2017-2018) en relación con los siguientes temas: 

Función que desempeñan y fecha de ingreso Centro de trabajo donde desempeñan 
sus funciones y con qué horario.Fecha en que causaron alta así como su régimen de 
contrataciónEl sueldo integrado que perciben, especificando monto por sueldo base 
y compensaciónA qué área administrativa se encuentran adscritosNombre de 
superior jerárquico y puesto que ocupaDe ser el caso, fecha en que fueron llevadas a 
cabo la entrega-recepción de cada una de ellas 

Unidad de 
Transparencia 

Inf. Publica de 
Oficio 
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JUNIO 2018 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

062092018 M 5 SE FACILITEN LOS INGRESOS Y EGRESOSDE LA PREPARATORIA ESTATAL MAESTROS 
MEXICANOS 8418, ORDENADOS POR MES. ENERO-DIC 2017 ENERO2018-A LA FECHA, 
ANEXANDO LOS DOCUMENTOS QUE AVALN LOS EGRESOS 

Dirección de 
EducaciónMedia 
y Media S 

Financiera 

062132018 M 5 De acuerdo al articulo 22 del reglamento interno de la Secretaria de Educación Publica 
el cual habla sobre las funciones de la dirección general de profesiones, de acuerdo 
con este precepto la dirección de profesiones estatal tiene las mismas funciones que 
la federal, así mismo se cuenta con convenios entre ambas direcciones, así mismo si 
se pueden anexar o decir en donde localizar para ver dichos convenios. 

Departamento 
de Profesiones 

Normatividad 

063582018 M 7 Por medio de la presente requiero saber que tipos de exámenes se les hace a los profesores 
que ocupan una plaza, es decir si se les aplican algún tipo de estudios psicológicos, a efecto de 
determinar si son competentes para tener a su cargo a los niño, y se estos exámenes se hacen 
periódicamente esto tomando en consideración los abusos cometidos en contra de niños por 

profesores. 

Coordinación de 
Servicio 
Profesional 
Docente 
Dirección 
Administrativa 

Inf. Generales 
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064992018 M 1 Para que informe del total de pagos que se hayan realizado a favor de CIA MADERERA DE 
CHIHUAHUA SUCRS, S.A. DE C.V. o COMPAÑIA MADERERA DE CHIHUAHUA, SUCESORES, S.A. 
DE C.V., por cualquier concepto en los siguientes períodos: 1.- Entre el 1 de Octubre de 2016 
y el 31 de Diciembre de 2016, indicando el monto total de pagos que se hayan realizado a cada 
una de dichas empresasen el período. 2.- Entre el 1 de Enero del 2017 y el 31 de Diciembre de 
2017, indicando el monto total de pagos que se hayan realizado a cada una de dichas empresas 
en el período. 3.- Entre el 1 de enero del 2018 y el 31 de Mayo del 2018, indicando el monto 
total de pagos que se hayan realizado a cada una de dichas empresas en el período. 

Unidad de 
Transparencia 

Información 
Pública de 
Oficio 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

065892018 F  7 PERSONAL ADSCRITO A LA OFICINA DE PROFESIONES, NOMBRES, PUESTO, SUELDOS 
Y COMPENSACIONES. NOMBRE DE PERSONAL COMISIONADO Y SUELDOS 

Dirección 
Administrativa 

Servidores 
Públicos 

065902018 F 6 ORGANIGRAMA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION Y DEPORTE Y NOMBRE DE 
TITULARES 

Dirección 
Administrativa 

Servidores 
Públicos 

066212018 M  5 Solicito saber por qué no se le practican estudios Psicológicos a los a los profesores 
que imparten clases en Educación Básica. 

Coordinación de 
Servicio 
Profesional 
Docente y 
Dirección 
Administrativa 

Normatividad 

064272018 Institución 1 Solicitamos conocer las reuniones de trabajo que ha llevado la Subsecretaria de 
Educación C. Judith Soto fuera de Ciudad Juárez, así como su gasto en viáticos en lo 
va del presente año. 

Unidad de 
Transparencia 

Información 
Pública de 
Oficio 

067372018 M 4 Solicito saber, cuanto se le designo como presupuesto para el 2018, y en que se va a 
implementar. Gracias. 

Departamento 
de 
Programación 

Inf. Publica de 
Oficio 

067572018 F 1 caso de acoso escolar e índices de deserción escolar registrados en ciudad Juárez 
d2016-2017 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 

069142018 M  1 Por medio del presente, solicito de su apoyo para que me puedan brindar la siguiente 
información respecto a la o las contrataciones que lleva a cabo el Gobierno del Estado 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de información 
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y/o sus dependencias, secretarías o municipios, sobre la contratación del seguro de 
gastos médicos mayores y/o menores: 
Dependencia, entidad, secretaría o municipio que realiza la contratación. No. de 

Contratación. Vigencia Monto de prima pagado Número de asegurados Tipo de 

Procedimiento por el cual se llevó a cabo la contratación (licitación, Adjudicación 

directa o Invitación a cuando menos tres personas (Licitación restringida) 

 Medio o página web donde se publica la Convocatoria o las bases (En su caso 

indicar la liga para ingresar al portal ) 

 En que dependencias, entidades, secretarías o municipios se solicita estar 

inscrito en su padrón de proveedores para poder participar. 

 En su caso Indicar la liga o portal en el cual se establecen los requisitos para 

inscribirse en el padrón.Sin más por el momento agradezco de su apoyo y 

espero una respuesta afirmativa. Saludos 

070832018 F  7 Solicito la siguiente información: las plazas vacantes del subsistema estatal para el 
concurso de ingreso al servicio 2017-2018 en el nivel preescolar región Chihuahua, así 
mismo siguientes datos: fecha en que se puso a disposición de los docentes, nombres 
de las escuelas, fecha de asignación y datos de identificación de plaza, ubicación, clave 
presupuestal, nombre del servidor público que ocupa la plaza y nombre de la persona 
que la dejo vacante. 

Dirección 
Admnistrativa 
Coordinación de 
Servicio 
Profsional 
Docente 

Inf. Generales 

071202018 F  7  ¿Cuántas y cuáles plazas estatales de nuevo ingreso de preescolar en la región 
Chihuahua estaban vacantes para ofertar a partir del 28 de agosto del ciclo escolar 
2017-2018? 

Dirección 
Administrativa y 
Coordinación de 
Servicio 
Profsional  

Inf. Generales 

071802018 F  1 Solicito tabulador de pagos sobre maestros de nivel superior con plaza federal. (el cual 
contenga el nombre de la prestación) Solicito tabulador de pagos de maestros con 

Unidad de 
Transparencia 

Requerimiento 
de Información 
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plaza federal de nivel superior que laboran en el Estado de Chihuahua.(el cual 
contenga el nombre de la prestación) Solicito nombre del funcionario encargado de 
la administración del FONE en la ciudad de Chihuahua, Chih. Solicito nombre del 
funcionario que debe fungir como enlace de DEGESPE en la ciudad de Chihuahua, 
Chih. 
 
 

FOLIO F/M/INST DÍAS PREGUNTA  Canalizado a TIPO DE 
RESPUESTA 

071862018 
071882018 
071902018 
071922018 

M 10 -Solicito el número de docentes (docentes, directores, supervisores y jefes de sector 
en su caso) evaluados en su entidad federativa especificado por nivel educativo 
(preescolar, primaria, secundaria, telesecundaria, educación física, educación 
especial y educación indígena en su caso) de los ciclos escolares 2013-2014, 2014-
2015, 2015-2016, 2016-2017 y 2017-2018, o de las evaluaciones existentes en el 
presente sexenio. -Solicito el número de docentes (docentes, directores, supervisores 
y jefes de sector en su caso) asignados a plaza por promoción, evaluación y 
desempeño especificado por nivel educativo (preescolar, primaria, secundaria, 
telesecundaria, educación física, educación especial y educación indígena en su caso) 
2013-2014, 2014-2015, 2015-2016, 2016-2017 y 2017-2018 o de las evaluaciones 
existentes en el presente sexenio 

Dirección 
Administrativa 
Coordinación de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

IInf. Generales 

075662018 F  En 
proc
eso 

¿Cuáles fueron los docentes frente a grupo jubilados del nivel preescolar a partir de 
agosto del 2017 y hasta el día de hoy y en que centro de trabajo se encontraban 
laborando? 

Dirección 
Administrativa 

Servidores 
Publicos 

076202018 M En 
Proc
eso 

Solicito el listado de directores de educación básica que fueron asignados a través de 
los Concursos de Oposición para la Promoción a Categorías con Funciones de 
Dirección en los ciclos escolares 2015 2016, 2016 2017 y 2017 2018. El listado debe 
contener nombre del director asignado por concurso de promoción, su CURP, su clave 
presupuestal, fecha de alta, la clave de centro de trabajo (CCT) y el turno al que fue 

Dirección 
Administrativa 
Coordinación de 
Servicio 
Profesional 
Docente 

Servidores 
Publicos 
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asignado, así como el tipo de sostenimiento de la plaza y la entidad federativa a la que 
fue asignado. La base de datos también debe indicar en que año (ciclo escolar) y tipo 
del concurso (ordinario o extraordinario) participó el director, además del nivel de 
desempeño que obtuvo en la evaluación. Solicito que dicha información venga en 
formato Excel o CSV. 


